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AKTUALNOŚCI 
 

Nowi wiceprzewodniczący, nowe komisje 

Podczas II sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się w czwartek 9 grudnia w Sali Obrad RMK 

im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 wybrano wiceprzewodniczących 

Rady Miasta Krakowa. Zostali nimi: Małgorzata Jantos z Platformy Obywatelskiej, Józef Pilch z 

Prawa i Sprawiedliwości oraz Sławomir Pietrzyk, z Komitetu Wyborczego Wyborców Jacka 

Majchrowskiego.  

Następnie radni powołali komisje, w tym dwie nowe. Pierwsza z nich, Komisja Rozwoju i 

Innowacji ma zająć się:  

 polityką gospodarczą Miasta w zakresie innowacji i rozwoju technologicznego, 

zagadnieniami związanymi z budową systemów „inteligentnego miasta”,  

 współpracą ze szkołami wyższymi Miasta, rozwojem społeczeństwa informacyjnego w 

Krakowie, opiniowaniem wniosków związanych z wyznaczaniem nowych terenów 

inwestycyjnych i stref aktywności gospodarzcej,  

 opiniowaniem uchwał  związanych z wyznaczaniem nowych terenów inwestycyjnych i 

stref aktywności gospodarczej, opiniowaniem uchwał związanych z infrastrukturą 

komunikacyjną wokół parków technologicznych i stref aktywności gospodarczej,  

 współpracą z parkami technologicznymi, centrami transferu technologii, inkubatorami 

technologicznymi, instytucjami około biznesowymi i wspierającymi rozwój i 

innowacyjność,  

 współpracą z organizacjami pozarządowymi i szkołami na rzecz kreatywnego miasta i 

edukacji obywatelskiej w zakresie innowacyjności,  

 promocją gospodarczą Krakowa, promocją i eksportem myśli technicznej ośrodka 

krakowskiego,  
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 współpracą z władzami samorządowymi z innych krajów w zakresie rozwoju i innowacji,  

 opiniowaniem umów dotyczącyh udziału Gminy Miejskiej Kraków w fundacjach, 

spółkach i programach gospodarczych w zakresie rozwoju i innowacji,  

 promocją programów regionalnych i unijnych w zakresie innowacyjności i rozwoju 

gospodarczego.    

 

Z kolei przedmiotami działania Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i 

Dialogu Społecznego są:  

 nowelizacja Statutu Miasta Krakowa,  

 nowelizacja statutów Dzielnic Miasta Krakowa,  

 opracowanie kompetencyjnej i finansowej reformy Dzielnic Miasta Krakowa,  

 monitorowanie działań Dzielnic Miasta Krakowa,  

 inicjowanie i opiniowanie zmian w strukturze wydziałów i jednostek organizacyjnych 

Urzędu Miasta Krakowa i jednostek budżetowych,  

 monitorowanie pracy wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa 

oraz pozostałych jednostek budżetowych,  

 współpraca z organizacjami pozarządowymi, konsultowanie działań Miasta w tym 

zakresie,  

 przygotowywanie i konsultowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

prowadzenie konsultacji działań Miasta w zakresie inwestycji i działań bieżących,  

 opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 

wymagana jest opinia Komisji.  

Czternaście pozostałych komisji powołanych do życia to: Komisja Budżetowa, Komisja 

Mieszkalnictwa, Komisja Mienia i Przedsiębiorczości, Komisja Edukacji, Komisja 

Praworządności, Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, Komisja Dyscyplinarna, Komisja ds. 

wykorzystania funduszy Unii Europejskiej, Komisja Infrastruktury, Komisja ds. Sportu, Turystyki 
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i Kultury Fizycznej, Komisja Rewizyjna, Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa, 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.  

 

Pierwsza sesja VI kadencji Rady Miasta Krakowa 

I sesję Rady Miasta Krakowa VI Kadencji, która odbyła w czwartek 2 grudnia 2010 roku w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, 

otworzył Przewodniczący Rady Miasta Krakowa V Kadencji Józef Pilch. Następnie prowadzenie 

sesji przejął najstarszy wiekiem Radny obecny na sesji, czyli Tadeusz Trzmiel. Prowadzący obrady 

powitał parlamentarzystów, przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, a także 

duchowieństwa oraz świata kultury i nauki, wojska, policji, organizacji społecznych, służb 

mundurowych oraz wszystkich gości przybyłych na uroczystość. Powitani i przedstawieni zostali 

również: sędzia Robert Jurga, przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej, sędzia Teresa Anna 

Rak, Komisarz Wyborczy w Krakowie oraz Zdzisława Romańska, Dyrektor Delegatury Biura 

Wyborczego w Krakowie. Sędzia Robert Jurga wręczył nowo wybranym Radnym zaświadczenia 

o wyborze. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa V kadencji Józef Pilch wręczył Radnym 

Honorowy Kodeks Radnego wraz z listem. Następnie Radni złożyli ślubowanie. Najmłodsza 

wiekiem Radna Katarzyna Pabian odczytała w porządku alfabetycznym nazwiska Radnych. 

Każdy Radny, którego nazwisko zostało odczytane, wstał z miejsca i wypowiedział słowo 

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa wybrano Bogusława Kośmidera (PO). 

Zwyciężył 25 głosami. Mirosław Gilarski - kontrkandydat z klubu Prawo i Sprawiedliwość 

otrzymał 15 głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwała komisja skrutacyjna w składzie: 

Małgorzata Jantos (przewodnicząca), Barbara Nowak oraz Sławomir Pietrzyk.  

Odchodzący ze stanowiska Przewodniczącego RMK Józef Pilch przekazał Bogusławowi 

Kośmiderowi insygnia w postaci ozdobnego łańcucha. - Na ścianach tej Sali wymalowane są 

cnoty, którymi powinni kierować się radni. Jest tu uczciwość wielkoduszność, męstwo. Wierzę, że 

będziemy się nimi kierować, a jeśli pojawią się kłótnie to będą dotyczyć tylko spraw 

merytorycznych – powiedział Bogusław Kośmider dziękując za poparcie jego kandydatury. 
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WYBORY DO RAD DZIELNIC 
INFORMACJA. 

 

Miejski Komisarz Wyborczy informuje, iż w związku z niezgłoszeniem się co najmniej 2 
kandydatów w terminie przewidzianym dla zgłaszania kandydatów, zostały ustalone od dnia 6 
grudnia 2010 roku do dnia 8 grudnia 2010 roku, w godzinach od 15.00 do 18.00, dodatkowe 
dyżury Dzielnicowych Komisji Wyborczych dla przyjmowania zgłoszeń i rejestracji dodatkowych 
kandydatów na radnych: 

 
DKW Dzielnica I STARE MIASTO dla okręgu nr 1; DKW Dzielnica II GRZEGÓRZKI dla 
okręgów nr 15, 19; DKW Dzielnica III PRĄDNIK CZERWONY dla okręgu nr 7; DKW 
Dzielnica IV PRĄDNIK BIAŁY dla okręgu nr 9; DKW Dzielnica V KROWODRZA dla 
okręgów nr 5, 7, 12, 13, 20, 21; DKW Dzielnica VI BRONOWICE dla okręgów nr 3, 7, 8, 13, 
15, 21; DKW Dzielnica VII ZWIERZYNIEC dla okręgów nr 8, 9, 14, 17; DKW Dzielnica VIII 
DĘBNIKI dla okręgów nr 8, 13, 16; DKW Dzielnica IX ŁAGIEWNIKI-BOREK FAŁĘCKI 
dla okręgów nr 2, 6, 11, 13; DKW Dzielnica X SWOSZOWICE dla okręgów nr 1, 12, 14, 15; 
DKW Dzielnica XII BIEŻANÓW-PROKOCIM dla okręgów nr 5, 17; DKW Dzielnica XIV 
CZYŻYNY dla okręgów nr 2, 8, 12; DKW Dzielnica XVI BIEŃCZYCE dla okręgu nr 7, DKW 
Dzielnica XVII WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE dla okręgów nr 1, 4, 5. 

 

DYŻURY RADNYCH 
     14 grudnia - wtorek 

Marta Patena – godz. 16-17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 
Klatka F, III p. pok. 305 

 

WARTO WIEDZIEĆ 
 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2010 rok: 

 15 grudnia 

 14 grudnia 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
                         tel. 12 61 61 720, fax. 12 61 61 702, e-mail: blazej.siekierka@um.krakow.pl 


